

КОНТРАКТ № 3-В/33
на поставку продуктов питания

Идентификационный код закупки – _____

г. Макеевка

«11» 11 2024г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 33 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКДОУ «Детский сад № 33 г.о. Макеевка» ДНР) ИНН 9311014570, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Бондаренко Инны Валериевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕЗЕТО» (ООО «ВЕЗЕТО») (ИНН 9303014087)**, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Савиной Русланы Руслановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с пунктом 5 части 1 Статьи 93 Федерального Закона от 05.04.2013г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", с положениями Постановления Правительства Российской Федерации № 2559 от 31.12.2022г. «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации № 2039 от 30.11.2023г. «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2022г. № 2559», с нормами Гражданского Кодекса Российской Федерации, заключили настоящий Контракт (далее-Контракт) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

- 1.1. Поставщик обязуется, в установленный настоящим Контрактом срок, поставить в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к Контракту) Заказчику продукты питания (далее-Товар), а Заказчик обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
- 1.2. Наименование, количество, ассортимент и цена поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение №1 к Контракту).
- 1.3. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не состоит под арестом (отягощением в интересах третьих лиц), не является предметом исковых требований, предметом залога.
- 1.4. Товар поставляется партиями, наименование, ассортимент и количество партии Товара формируется Поставщиком на основании заявки Заказчика на поставку (далее именуется – «Заявка») и указывается в универсальном передаточном документе (УПД) на продукцию.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

- 2.1. Цена Контракта составляет – **269 350,96 (Двести шестьдесят девять тысяч триста пятьдесят рублей 96 копеек)**, в том числе НДС- **27 109,03 (Двадцать семь тысяч сто девять рублей 03 копеек)**.
- 2.2. Цена за единицу Товара включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой-погрузкой, стоимость упаковки (тары), маркировки, таможенные платежи (пошлины), в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи и расходы, связанные с исполнением Контракта.
- 2.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта. Изменение цены допускается только в случаях, установленных Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и настоящим Контрактом.

2.4. Источник финансирования Контракта - бюджет муниципального образования городского округа Макеевка Донецкой Народной Республики.

2.4.1. Код бюджетной классификации- 90607011400023210244

2.4.2. Код цели (аналитический код) 24-824-23210-530-000

2.5. Оплата стоимости каждой партии Товара производится Заказчиком с даты приема – передачи Товара на основании Универсального передаточного документа (УПД), предоставленного Поставщиком и подписанного Сторонами, в течение 10 рабочих дней (согласно пункта 2 части 13.1 Статьи 34 Федерального Закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») и подписания Сторонами УПД, со дня поступления бюджетных средств на счет Заказчика.

2.6. Оплата по Контракту осуществляется в рублях Российской Федерации, по безналичному расчету, путем перечисления Заказчиком денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

2.7. Обязательства ЗАКАЗЧИКА по оплате поставленного Товара считаются исполненными в день списания денежных средств со счета Заказчика.

3. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Поставка Товара Заказчику осуществляется партиями в соответствии с условиями настоящего Контракта. Количество Товара в каждой партии определяется на основании подписанной заявки Заказчика на поставку Товара.

Объем поставляемых по заявкам Товаров (позиций Товаров) учитывается с нарастающим итогом и не должен превышать максимальную цену Контракта, указанную в п.2.1. настоящего Контракта. Заявки направляются Заказчиком в пределах срока, установленного настоящим пунктом.

Заявки направляются Заказчиком в пределах срока действия Контракта не позднее чем за 3 (три) рабочих дня до даты поставки Товара, согласованной с Поставщиком. При этом, заявки отправленные позднее срока, установленного настоящим пунктом не допускаются.

3.2. Поставка Товара по заявке осуществляется Поставщиком по адресу: ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. МАКЕЕВКА, Г. МАКЕЕВКА, МКР. КОМСОМОЛЬСКИЙ, Д.31.

3.3. Приемка Товара осуществляется представителем Заказчика в присутствии представителя Поставщика в соответствии с наименованием, количеством и иными характеристиками поставляемого Товара, указанными в спецификации к настоящему Контракту и в универсальном передаточном документе (УПД).

Заказчик обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с настоящим Контрактом.

3.4. В день доставки Товара по адресу Поставщик обязан передать Заказчику следующие документы:

- должным образом оформленные соответствующие товаросопроводительные документы Универсальный передаточный документ (УПД);

Заказчик в течение 1 рабочего дня со дня получения документов, перечисленных в настоящем пункте, подписывает и направляет Поставщику Универсальный передаточный документ (УПД). Подписание со стороны Заказчика Универсального передаточного документа (УПД) на Товар подтверждает исполнение обязательств Поставщика, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.5. Право собственности на Товар, риск утраты, случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента подписания Сторонами Универсального передаточного документа (УПД) на Товар.

4. КАЧЕСТВО И СРОК ГОДНОСТИ ТОВАРА

4.1. Поставляемый Товар должен соответствовать действующим в Российской Федерации, ГОСТам, техническим регламентам, санитарным нормам.

4.2. Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности и другим требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

4.3. Товар должен быть поставлен в упаковке (таре), обеспечивающей защиту Товара от повреждений, загрязнения или порчи во время транспортировки.

4.4. Тара и упаковка одноразового использования возврату не подлежит. Тара и упаковка многоразового использования подлежит возврату.

4.5. Поставщик обязан передать Заказчику Товар с таким расчетом, чтобы он мог быть использован по назначению до истечения срока годности. Срок годности Товара определяется в соответствии с ГОСТами, ТУ, с учетом рекомендаций производителя. Остаточный срок годности поставляемого Товара на момент поставки должен составлять не менее 60 (шестидесяти) процентов от общего срока годности Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом в соответствии с требованиями действующего законодательства и Гражданского Кодекса Российской Федерации.

5.2. В случае полного (частичного) невыполнения условий настоящего Контракта одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки.

5.3. В случае расторжения настоящего Контракта в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения настоящего Контракта другая Сторона вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения настоящего Контракта.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Контракту, если такое неисполнение является следствием обязательств непреодолимой силы (форс-мажор): аварии, пожара, наводнения, землетрясения, войны, военных действий, блокады, эпидемий, других стихийных бедствий, забастовок, запрещающих (либо ограничивающих) актов властей, влияющие на возможность исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно с момента их наступления в письменной форме известить другую Сторону. Извещение должно содержать данные о наступлении, характере обстоятельств и возможных исполнения обязательств по Контракту. Отсутствие извещения о наступлении или прекращении обстоятельств форс-мажор лишает Сторону права ссылаться на них.

6.3. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности являются соответствующие письменные документы уполномоченных органов и организаций.

6.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.5. В случае прекращения обстоятельств непреодолимой силы, Сторона должна известить об этом другую Сторону письменно в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты их прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона, прекратившая исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его исполнение.

6.6. В случае если обстоятельства непреодолимой силы продолжается более трех месяцев, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть Контракт с осуществлением взаиморасчетов по своим обязательствам на день расторжения настоящего Контракта.

7. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Контракта, решаются Сторонами путем взаимных переговоров и консультаций.

7.2. В случае не достижения согласия между Сторонами, все споры и разногласия разрешаются в судебном порядке.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует по «31» декабря 2024 года (включительно), а в части неисполненных обязательств – до

полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту. Условия настоящего Контракта применяются к отношениям Сторон, возникшим до заключения Контракта с «01» октября 2024 года, если иное не установлено Законом или не вытекает из существа соответствующих отношений, в соответствии с частью 2 статьи 425 Гражданского кодекса Российской Федерации.

8.2. Срок исполнения Контракта по 31.12.2024г. (включительно).

8.3. Расторжение настоящего Контракта возможно по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным в соответствии со статьей 450 Гражданского Кодекса Российской Федерации и в порядке, предусмотренном статьей 95 частью 8 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.

8.4. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьей 95 Федерального Закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения у одной из Сторон наименования, юридического или почтового адреса, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации и прочего, такая Сторона обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с момента произошедших изменений письменно известить об этом другую Сторону.

9.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, а также в случае реорганизации, Сторона обязана в течение десяти дней с даты внесения в единый государственный реестр юридических лиц указанных изменений письменно известить об этом другую Сторону.

9.4. Внесение изменений и дополнений к Контракту осуществляются по соглашению Сторон, путем заключения Сторонами в письменной форме дополнительных соглашений к Контракту, которые являются его неотъемлемой частью, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.

9.5. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность сведений, относящихся к предмету настоящего Контракта и ставших им известными в ходе исполнения настоящего Контракта.

9.6. При исполнении настоящего Контракта не допускается замена Поставщика, за исключением случаев, когда новый Поставщик является правопреемником Поставщика по настоящему Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния, присоединении.

В случае, предусмотренном настоящим пунктом, замена Поставщика оформляется путем заключения соответствующего дополнительного соглашения к настоящему Контракту.

9.7. Ни одна из Сторон не имеет права, без письменного согласования с другой Стороной полностью или частично передать третьему лицу обязательства по исполнению настоящего Контракта.

9.8. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Заказчику, один - находится у Поставщика.

9.9. Поставщик подтверждает, что осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством, не является юридическим лицом, в отношении которого применяются специальные экономические меры, предусмотренные подпунктом «а» пункта 2 Указа Президента РФ от 03.05.2022 № 252 «О применении ответных специальных экономических мер в связи с недружественными действиями некоторых иностранных государств и международных организаций», либо является организацией, находящейся под контролем таких лиц и подтверждает, что соответствует единым требованиям к участникам закупок в

соответствии со статьей 31 Федерального Закона от 05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.10. Заказчик, как получатель бюджетных средств, после доведения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации лимитов бюджетных обязательств, обязан выполнить оплату за поставленный Товар в первоочередном порядке в соответствии с частью 4 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в порядке, предусмотренном пунктами 2.5, 2.6. настоящего Контракта.

9.11. Стороны в порядке и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2022г. №2559 «О мерах по обеспечению режима военного положения и об особенностях планирования и осуществления закупок для обеспечения государственных нужд Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и муниципальных нужд муниципальных образований, находящихся на их территориях, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» пришли к соглашению, что обеспечение исполнения данного контракта, обеспечение гарантийных обязательств по данному контракту не устанавливается.

10. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

10.1. Неотъемлемой частью настоящего Контракта являются следующие приложения:

Приложение N 1 – Спецификация.

11. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«Заказчик»:	«Поставщик»:
<p>ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 33 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ</p> <p>286130, Донецкая Народная Республика, Г.О. Макеевка, г. Макеевка, мкр. Комсомольский, д.31 ОГРН 1229300096937 ИНН/КПП 93114570/931101001 ОКПО 74645600 Банковские реквизиты: Счет 40102810745370000095 Отделение Донецк Банка России//УФК по Донецкой Народной Республике, г. Донецк Корреспондентский счет 03231643217190008200 БИК банка 042157901 E-mail: dnz33mak@mail.ru Тел: +7(949) 3015666</p> <p>Заведующий  М.П.  И.Б. Бондаренко</p>	<p>ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕЗЕТО» (ООО «ВЕЗЕТО»)</p> <p>283001, Донецкая Народная Республика, Г.О. Донецк, город Донецк, Ворошиловский район, бульвар Пушкина, дом 13. ОГРН 1229300083165, ИНН/КПП 9303014087/930301001 ОКПО 99038574 Банковские реквизиты: счет № 40702810709300311515 в ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" (ПАО «ПСБ») корреспондентский счет № 30101810400000000555 БИК банка 044525555 ИНН банка 7744000912 КПП банка 997950001 E-mail: ooo_vezet@mail.ru Тел.: +7(949) 448-50-06, +7(949) 497-53-20</p> <p>Директор  М.П.  Е.Р. Савина</p>

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Код по ОКПД 2	Страна происхождения товара	Характеристики товара	Ед. измерения	Кол-во в ед. измерения	Цена за ед. товара, руб. (с НДС)	Стоимость, руб. (с НДС)	Ставка НДС %
1	Горох 1 сорт	01.11.75.110	Российская Федерация	Вид зерна(Шлифованное, Целый);Сорт(Не ниже первого)	кг	50,00	52,30	2 615,00	10,00
2	Капуста белокочанная	01.13.12.120	Российская Федерация	Капуста очищенная (Нет); Вид капусты по сроку созревания-спелая	кг	181,700	55,50	10 084,35	10,00
3	Лук репчатый 1 сорт	01.13.43.110	Российская Федерация	Лук очищенный(Нет) Товарный сорт (Первый)	кг	72,30	40,80	2 949,84	10,00
4	Морковь столовая 1 сорт	01.13.41.110	Российская Федерация	Морковь очищенная(Нет) Сорт (не ниже первого)	кг	50,10	57,20	2 865,72	10,00
5	Свекла столовая 1 сорт	01.13.49.110	Российская Федерация	Свекла очищенная (Нет) Товарный сорт (не ниже Первого)	кг	91,60	50,60	4 634,96	10,00
6	Картофель столовый поздний 1 сорт	01.13.51.120	Российская Федерация	Вид картофеля по сроку созревания: Картофель продовольственный поздний (диаметр от 50мм); Картофель мытый (Нет); Картофель очищенный (Нет)	кг	301,700	62,90	18 976,93	10,00
7	Лимоны	01.23.12.000	Арабская Республика Египет	Товарный сорт(не ниже первого)	кг	5,000	214,50	1 072,50	10,00
8	Яблоки 1 сорт	01.24.10.000	Российская Федерация	Товарный сорт(не ниже первого)	кг	65,500	121,60	7 964,80	10,00
9	Яйца куриные 1С	01.47.21.000	Российская Федерация	Яйца куриные в скорлупе свежие. Категория яйца(Первая);Класс яйца(Столовое)	шт	2300,00	9,50	21 850,00	10,00
10	Мясо кур,в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное (Тушки куриные) 1 сорт	10.12.20.110	Российская Федерация	Вид мяса (тушка куриная); Наименование мяса птицы (куры), Товарный сорт (первый)	кг	233,0770	219,80	51 230,32	10,00
11	Мясо кур,в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное (Филе куриное) без кожи, 1 сорт	10.12.20.110	Российская Федерация	Вид мяса по способу разделки (филе без кожи); Наименование мяса птицы (филе), Товарный сорт (первый)	кг	52,8200	395,00	20 863,90	10,00
12	Филе рыбы (минтай) замороженное, без кожи, 1 сорт	10.20.14.120	Российская Федерация	Вид разделки (без кожи, без кости, замороженное); Вид рыбы(Минтай);Сорт рыбы (Минтай)	кг	62,500	472,50	29 531,25	10,00
13	Молоко сгущенное (ж/б)	10.51.51.110	Российская Федерация	Вид продукта- Молоко сгущенное с сахаром вареное (концентрированное). По массовой доле жира- Цельное; Наличие вкусовых компонентов- Нет; Массовая доля жира 8,5 % ГОСТ 31688-2012 или ТУ производителя	кг	7,60	361,80	2 749,68	10,00
14	Масло сладко-сливочное высшего сорта, фасованное (массовая доля жира не менее 82,5%)	10.51.30.111	Российская Федерация	Вид сливочного масла(Сладко-сливочное);Сорт(Высший);Тип сливочного масла(Несоленое) Массовая доля жира не менее 82,5%. ГОСТ 32261-2013	кг	41,00	648,00	26 568,00	10,00
15	Сыр твердый	10.51.40.131	Российская Федерация	Вид сыра(Кисломолочный);Вид сыря(Коровье молоко);Массовая доля жира в пересчете на сухое вещество(Жирные)	кг	9,6240	675,00	6 496,20	10,00
16	Рис шлифованный 1 сорт	10.61.12.000	Российская Федерация	Вид (Цельнозерновой);Пропаренный (нет);Способ обработки(Шлифованный) Сорт (Не ниже первого)	кг	30,00	99,20	2 976,00	10,00
17	Мука пшеничная высший сорт	10.61.21.119	Российская Федерация	Вид муки(Общего назначения),Тип пшеничной муки общего назначения (М 100-25) Сорт (не ниже высшего)	кг	60,00	33,80	2 028,00	10,00
18	Крупа манная марки "М"	10.61.31.111	Российская Федерация	Марка крупы (МТ, М)	кг	15,00	46,20	693,00	10,00



№ п/п	Наименование товара	Код по ОКПД 2	Страна происхождения товара	Характеристики товара	Ед. измерения	Кол-во в ед. измерения	Цена за ед. товара, руб. (с НДС)	Стоимость, руб. (с НДС)	Ставка НДС %
19	Крупа пшеничная 1 сорт	10.61.31.119	Российская Федерация	Вид крупы из пшеницы (Полтавская); Номер крупы (Средняя № 3) Сорт (Не ниже первого)	кг	10,00	30,50	305,00	10,00
20	Крупа гречневая 1 сорт	10.61.32.113	Российская Федерация	Вид крупы (Ярица); Сорт (не ниже первого)	кг	85,00	62,00	5 270,00	10,00
21	Пшено 1 сорт	10.61.32.114	Российская Федерация	Сорт (Первый)	кг	29,20	45,10	1 316,92	10,00
22	Макаронные изделия из мягких сортов пшеницы	10.73.11.110	Российская Федерация	Вид изделия макаронного (Макароны); Вид сырья (Пшеничная мука); Группа макаронных изделий из пшеничной муки (Б); Сорт макаронных изделий из пшеничной муки (Высший)	кг	35,00	56,60	1 981,00	10,00
23	Соль пищевая молотая высшего сорта	10.84.30.140	Российская Федерация	Вид соли по способу производства (Молотая); Вид сырья для соли пищевой (Самосадочная); Соль йодированная (Нет); Сорт (Высший); Помол соли пищевой №1	кг	10,50	24,00	252,00	10,00
24	Сахар	10.81.12.110	Российская Федерация	Вид сахара белого (Кристаллический)	кг	85,00	74,50	6 332,50	10,00
25	Масло подсолнечное рафинированное высший сорт	10.41.54.000	Российская Федерация	Вид масла подсолнечного рафинированного (Дезодорированное); Марка масла подсолнечного рафинированного дезодорированного (Высший сорт)	кг	25,00	125,00	3 125,00	10,00
26	Соки фруктовые восстановленные	10.32.19.112	Российская Федерация	Соки из фруктов и (или) овощей. Вид сока (фруктовый); Вид сока по способу обработки (Стерилизованный); Вид сока по технологии производства	л	20,00	61,70	1 234,00	20,00
27	Сок овощной (томатный)	10.32.11.120	Российская Федерация	Вид сока (Овощной); Вид сока по способу обработки (Стерилизованный); Вид сока по технологии производства (Восстановленный)	л	8,00	168,50	1 348,00	20,00
28	Огурцы консервированные в 3-х литровых бутылках	10.39.17.100	Российская Федерация	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме	шт.	7,00	220,00	1 540,00	20,00
29	Повидло	10.39.25.110	Российская Федерация	Фрукты плодовые, ягодные переработанные, стерилизованные	кг	8,00	242,40	1 939,20	20,00
30	Паста томатная	10.39.17.112	Российская Федерация	Паста томатная Категория "Экстра" (продукт томатный концентрированный) из свежих томатов. Паста томатная, не ниже содержания сухих веществ 25%	кг	10,00	168,50	1 685,00	20,00
31	Сухофрукты	10.39.25.134	Российская Федерация	Смесь сушеных фруктов (сухой компот не менее трёх компонентов). Вид применяемой сушки - Тепловая.	кг	60,00	182,30	10 938,00	20,00
32	Вафли	10.72.12.130	Российская Федерация	Вид продукта- Вафли, Вид начинки вафель- Жировая, Наличие начинки- Да. Фасовка-весовые	кг	23,700	290,70	6 889,59	20,00
33	Печенье	10.72.12.120	Российская Федерация	Печенье сладкое. Вид печенья (Сахарное)	кг	19,00	160,80	3 055,20	20,00
34	Кофейный напиток	10.83.12.120	Российская Федерация	Вид кофейного напитка (без натурального кофе с цикорием), Тип напитка (растворимый)	кг	9,50	460,20	4 371,90	20,00
35	Чай	10.83.13.120	Российская Федерация	Вид чая черного (ферментированного) по способу	кг	2,500	550,00	1 375,00	20,00
36	Дрожжи сухие	10.89.13.112	Российская Федерация	Дрожжи хлебопекарные сушеные; Сорт (Высший)	кг	0,250	968,80	242,20	20,00
Итого:								269 350,96	
в т.ч. НДС								27 109,03	

от Заказчика:
Заведующий
ГКДОУ «Детский сад № 33 г. Макеевка» ДНР



**Дополнительное соглашение № 1
к Контракту на поставку продуктов питания от 11.11.2024г. № 3-В/33**

г. Макеевка

« 26 » ноября 2024г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 33 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (ГКДОУ «Детский сад № 33 г.о. Макеевка» ДНР) ИНН 9311014570, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Бондаренко Инны Валериевны, действующего на основании Устава с одной стороны, и ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕЗЕТО» (ООО «ВЕЗЕТО») (ИНН 9303014087), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Савиной Русланы Руслановны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 к Контракту на поставку продуктов питания от 11.11.2024г. № 3-В/33 (далее - **Контракт**) о нижеследующем:

1. В соответствии с п. 1.1 Контракта Стороны пришли к соглашению изменить Приложение 1 (Спецификация) и изложить его в новой редакции.
2. Другие условия Контракта, не затрагиваемые данным дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон по соглашению, и является неотъемлемой частью Контракта.
4. К настоящему дополнительному соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью:
- Приложение 1 (Спецификация) к Контракту от 11.11.2024г. № 3-В/33.

5. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

<p>«Заказчик»:</p> <p>ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 33 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ</p> <p>286130, Донецкая Народная Республика, Г.О. Макеевка, г. Макеевка, мкр. Комсомольский, д.31 ОГРН 1229300096937 ИНН/КПП 93114570/931101001 ОКПО 74645600</p> <p>Банковские реквизиты: Счет 40102810745370000095 Отделение Донецк Банка России/УФК по Донецкой Народной Республике, г. Донецк Корреспондентский счет 03231643217190008200 БИК банка 042157901 E-mail: dnz33mak@mail.ru Тел: +7(949) 3015666</p> <p>Заведующий  М.П.  И.В. Бондаренко</p>	<p>«Поставщик»:</p> <p>ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВЕЗЕТО» (ООО «ВЕЗЕТО»)</p> <p>283001, Донецкая Народная Республика, Г.О. Донецк, город Донецк, Ворошиловский район, бульвар Пушкина, дом 13. ОГРН 1229300083165, ИНН/КПП 9303014087/930301001 ОКПО 99038574</p> <p>Банковские реквизиты: счет № 40702810709300311515 в ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" (ПАО «ПСБ») корреспондентский счет № 30101810400000000555 БИК банка 044525555 ИНН банка 7744000912 КПП банка 997950001 E-mail: ooo_vezet@mail.ru Тел.: +7 (949) 497-50-06, +7(949) 497-53-20</p> <p>Директор  М.П.  Р.Р. Савина</p>
--	--

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование товара	Код по ОКПД 2	Страна происхождения товара	Характеристики товара	Ед. измерения	Кол-во в ед. измерения	Цена за ед. товара, руб. (с НДС)	Стоимость, руб. (с НДС)	Ставка НДС %
1	Горох 1 сорт	01.11.75.110	Российская Федерация	Вид зерна(Шлифованное, Цельный),Сорт(Не ниже первого)	кг	50,00	52,30	2 615,00	10,00
2	Капуста белокочанная	01.13.12.120	Российская Федерация	Капуста очищенная (Нет); Вид капусты по сроку созревания-спелая	кг	181,700	55,50	10 084,35	10,00
3	Лук репчатый 1 сорт	01.13.43.110	Российская Федерация	Лук очищенный(Нет) Товарный сорт (Первый)	кг	72,30	40,80	2 949,84	10,00
4	Морковь столовая 1 сорт	01.13.41.110	Российская Федерация	Морковь очищенная(Нет) Сорт (не ниже первого)	кг	50,10	57,20	2 865,72	10,00
5	Свекла столовая 1 сорт	01.13.49.110	Российская Федерация	Свекла очищенная (Нет) Товарный - сорт (не ниже Первого)	кг	91,60	50,60	4 634,96	10,00
6	Картофель столовый поздний 1 сорт	01.13.51.120	Российская Федерация	Вид картофеля по сроку созревания Картофель продовольственный поздний (диаметр от 50мм), Картофель мытый (Нет), Картофель очищенный (Нет)	кг	301,700	62,90	18 976,93	10,00
7	Лимоны	01.23.12.000	Арабская Республика Египет	Товарный сорт(не ниже первого)	кг	5,000	214,50	1 072,50	10,00
8	Яблоки 1 сорт	01.24.10.000	Российская Федерация	Товарный сорт(не ниже первого)	кг	65,500	121,60	7 964,80	10,00
9	Яйца куриные 1С	01.47.21.000	Российская Федерация	Яйца куриные в скорлупе свежие. Категория яйца(Первая);Класс яйца(Столовое)	шт	2300,00	9,50	21 850,00	10,00
10	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное (Тушки куриные) 1 сорт	10.12.20.110	Российская Федерация	Вид мяса (тушка куриная), Наименование мяса птицы (куры), Товарный сорт (первый)	кг	233,0770	219,80	51 230,32	10,00
11	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) замороженное (Филе куриное) без кожи, 1 сорт	10.12.20.110	Российская Федерация	Вид мяса по способу разделки (филе без кожи), Наименование мяса птицы (филе), Товарный сорт (первый)	кг	52,8200	395,00	20 863,90	10,00
12	Филе рыбы (минтай) замороженное, без кожи, 1 сорт	10.20.14.120	Российская Федерация	Вид разделки (без кожи, без кости, замороженное); Вид рыбы(Минтай), Сорт рыбы	кг	62,500	472,50	29 531,25	10,00
13	Молоко сгущенное (ж/б)	10.51.51.110	Российская Федерация	Вид продукта- Молоко сгущенное с сахаром вареное (концентрированное). По массовой доле жира- Цельное, Наличие вкусовых компонентов- Нет, Массовая доля жира 8,5 % ГОСТ 31688-2012 или ГУ производителя	кг	7,60	361,80	2 749,68	10,00
14	Масло сладко-сливочное высшего сорта, фасованное (массовая доля жира не менее 82,5%)	10.51.30.111	Российская Федерация	Вид сливочного масла(Сладко-сливочное), Сорт(Высший), Тип сливочного масла(Несоленое) Массовая доля жира не менее 82,5%, ГОСТ 32261-2013	кг	41,00	648,00	26 568,00	10,00
15	Сыр твердый	10.51.40.131	Российская Федерация	Вид сыра(Кисломолочный), Вид сыра(Коровье молоко), Массовая доля жира в пересчете на сухое вещество(Жирные)	кг	9,6240	675,00	6 496,20	10,00
16	Рис шлифованный 1 сорт	10.61.12.000	Российская Федерация	Вид (Цельнозерновой), Пропаренный (нет), Способ обработки(Шлифованный) Сорт (Не ниже первого)	кг	30,00	99,20	2 976,00	10,00
17	Мука пшеничная высший сорт	10.61.21.119	Российская Федерация	Вид муки(Общего назначения), Тип пшеничной муки общего назначения (М 100-25) Сорт (не ниже высшего)	кг	60,00	33,80	2 028,00	10,00
18	Крупа манная марки "М"	10.61.31.111	Российская Федерация	Марка крупы (МТ, М)	кг	15,00	46,20	693,00	10,00

№ п/п	Наименование товара	Код по ОКПД 2	Страна происхождения товара	Характеристики товара	Ед. измерения	Кол-во в ед. измерения	Цена за ед. товара, руб. (с НДС)	Стоимость, руб. (с НДС)	Ставка НДС %
19	Крупа пшеничная I сорт	10.61.31.119	Российская Федерация	Вид крупы из пшеницы (Полтавская), Номер крупы (Средняя № 3) Сорт (Не ниже первого)	кг	10,00	30,30	303,00	10,00
20	Крупа гречневая I сорт	10.61.32.113	Российская Федерация	Вид крупы (Ядрица), Сорт (не ниже первого)	кг	85,00	62,00	5 270,00	10,00
21	Пшено I сорт	10.61.32.114	Российская Федерация	Сорт (Первый)	кг	29,20	45,10	1 316,92	10,00
22	Макаронные изделия из мягких сортов пшеницы	10.73.11.110	Российская Федерация	Вид изделия макаронного (Макарон), Вид сырья (Пшеничная мука); Группа макаронных изделий из пшеничной муки (Б), Сорт макаронных изделий из пшеничной муки (Высший)	кг	35,00	56,60	1 981,00	10,00
23	Соль пищевая молотая высшего сорта	10.84.30.140	Российская Федерация	Вид соли по способу производства (Молотая), Вид сырья для соли пищевой (Самосадочная), Соль йодированная (Нет), Сорт (Высший), Помол соли пищевой №1	кг	10,50	24,00	252,00	10,00
24	Сахар	10.81.12.110	Российская Федерация	Вид сахара белого (Кристаллический)	кг	85,00	74,50	6 332,50	10,00
25	Масло подсолнечное рафинированное высший сорт	10.41.54.000	Российская Федерация	Вид масла подсолнечного рафинированного (Дезодорированное), Марка масла подсолнечного рафинированного дезодорированного (Высший сорт)	кг	25,00	125,00	3 125,00	10,00
26	Соки фруктовые восстановленные	10.32.19.112	Российская Федерация	Соки из фруктов и (или) овощей. Вид сока (фруктовый), Вид сока по способу обработки (Стерилизованный), Вид сока по технологии производства	л	20,00	61,70	1 234,00	20,00
27	Сок овощной (томатный)	10.32.11.120	Российская Федерация	Вид сока (Овощной), Вид сока по способу обработки (Стерилизованный), Вид сока по технологии производства (Восстановленный)	л	8,00	168,50	1 348,00	20,00
28	Огурцы консервированные в 3-х литровых бутылках	10.39.17.100	Российская Федерация	Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме	штг	7,00	220,00	1 540,00	20,00
29	Повидло	10.39.25.110	Российская Федерация	Фрукты плодовые, ягодные переработанные, стерилизованные	кг	8,00	242,40	1 939,20	20,00
30	Паста томатная	10.39.17.112	Российская Федерация	Паста томатная Категория "Экстра" (продукт томатный концентрированный) из свежих томатов. Паста томатная, не менее содержания сухих веществ 25%	кг	10,00	168,50	1 685,00	20,00
31	Сухофрукты	10.39.25.134	Российская Федерация	Смесь сушеных фруктов (сухой компот не менее трёх компонентов), Вид применяемой сушки - Тепловая	кг	60,00	182,30	10 938,00	20,00
32	Вафли	10.72.12.130	Российская Федерация	Вид продукта- Вафли, Вид начинки- вафель- Жировая, Наличие начинки- Да, Фасовка-весовые	кг	23,700	290,70	6 889,59	20,00
33	Печенье	10.72.12.120	Российская Федерация	Печенье сладкое Вид печенья (Сахарное)	кг	19,00	160,80	3 055,20	20,00
34	Кофейный напиток	10.83.12.120	Российская Федерация	Вид кофейного напитка (без натурального кофе с цикорием), Тип напитка (растворимый)	кг	9,50	460,20	4 371,90	20,00
35	Чай	10.83.13.120	Российская Федерация	Вид чая черного (ферментированного) по способу	кг	2,500	550,00	1 375,00	20,00
36	Дрожжи сухие	10.89.13.112	Российская Федерация	Дрожжи хлебопекарные сухие, Сорт (Высший)	кг	0,4037	600,00	242,20	20,00
Итого:								269 354,96	
в т.ч. НДС:								27 109,03	

от Заказчика
Заведующий
ГКЗОВ «Детский сад № 33» г. Матвеево-Курган

М.П.

